
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

 ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

      14.11.2017                                   г. Моршанск                                  №  842 

 
О внесении изменений в постановление администрации Моршанского района 

от 23.03.2015 №394 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

Моршанского района» 

 

В соответствии с ст. 179 Бюджетного кодекса, постановлением 

администрации района  08.04.2013 №411 «Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Моршанского района», администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

района  от 23.03.2015 №394 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Моршанского района»: 

- приложение  к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Городкова) разместить настоящее постановление на сайте администрации 

района в сети Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании 

«ТОП 68 Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет 

(www.top 68.ru). 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района  А. Е. Попова. 

. 

 

 

 

Глава  администрации  района                                                П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

Т.Г.Ракитина 

4-49-73 

 
 

   

               

  

http://www.top/


                                                                                                       УТВЕРЖДЕН 

                                                                                 постановлением администрации района 

         от   14.11.2017  №  842 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ Моршанского района  
 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы  Координаторы Ответственный исполнитель  

1. Повышение качества жизни и демографическое развитие 

1.1. Муниципальная программа «Развитие образования в 

Моршанском районе на 2014-2020 годы» 

Заместитель главы 

Н.В. Шохин 

Отдел образования  

администрации района 

1.2. Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан на 2014-2020 годы» 

Заместитель главы 

Н.В. Шохин 

Отдел экономики и сферы услуг 

администрации района 

1.3. Муниципальная программа Моршанского района 

«Доступная среда на 2016 -2020 годы»  

Заместитель главы 

Н.В. Шохин 

Отдел экономики и сферы услуг 

администрации района 

1.4. Муниципальная программа Моршанского района 

«Развитие культуры» на 2014-2020 годы 

Заместитель главы 

Н.В. Шохин  

Отдел культуры, массового спорта и 

архивной работы администрации района 

1.5. Муниципальная программа Моршанского района 

«Развитие физической культуры, спорта и туризма на 

2014-2020 годы» 

Заместитель главы 

Н.В. Шохин  

Отдел культуры, массового спорта и 

архивной работы администрации района 

1.6. Муниципальная программа «Оказание содействия 

добровольному переселению в Моршанский район 

соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-

2020 годы 

Первый заместитель 

главы И.И. Печагин 

Отдел экономики и сферы услуг 

администрации района 

1.7. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Моршанского района» на 2014-2020 годы 

Заместитель главы 

Н.В. Шохин  

Отдел культуры, массового спорта и 

архивной работы администрации района  

1.8. Муниципальная программа «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование ресурсов 

Моршанского района» на 2014-2020 годы 

Заместитель главы 

А. Е. Попов 

Отдел  ЖКХ администрации района 

 

1.9. Муниципальная программа Моршанского района 

«Обеспечение безопасности населения Моршанского 

Первый заместитель 

главы И.И. Печагин 

Отдел по делам  ГО, ЧС, ОБ и МП 

администрации района 



района и противодействие преступности» на 2015-2020 

годы 

 

1.10. Муниципальная программа Моршанского района 

«Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Моршанском 

районе» на 2015-2020 годы 

Первый заместитель 

главы И.И. Печагин 

Отдел по делам  ГО, ЧС, ОБ и МП 

администрации района 

 

2. Инновационное развитие и модернизация экономики 

 

2.1. Муниципальная программа Моршанского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» 

на 2014-2020 годы» 

Заместитель главы 

А. Е. Попов 

Отдел экономики и сферы услуг 

администрации района 

2.2. Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Моршанского 

района Тамбовской области на 2014-2020 годы» 

Глава администрации  

П. М. Фетискин 

 

Отдел сельского хозяйства администрации 

района 

2.3. Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности  

Моршанского района Тамбовской области на 2014-2020 

годы» 

Заместитель главы 

А. Е. Попов 

Отдел  ЖКХ администрации района 

 

2.4. Муниципальная программа "Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства Моршанского района 

Тамбовской области на 2014 - 2020 годы" 

Первый заместитель 

главы И.И. Печагин 

Отдел архитектуры и строительства 

администрации района 

3. Эффективное муниципальное управление и формирование гражданского общества 

3.1. Муниципальная программа Моршанского района 

«Развитие институтов гражданского общества на 2012-

2020 годы» 

Заместитель главы 

Н.В. Шохин  

Отдел культуры, массового спорта и 

архивной работы администрации района 

3.2. Муниципальная программа «Эффективное управление 

финансами и оптимизация муниципального долга» на 

2014-2020 годы 

Глава администрации  

П. М. Фетискин 

 

Финансовый отдел администрации района 



3.3. Муниципальная программа «Эффективное управление 

муниципальной собственностью Моршанского  района 

Тамбовской области и земельными участками, 

государственная собственность на которые не 

разграничена» на 2015 - 2020 годы   

Глава администрации  

П. М. Фетискин 

 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации района 

3.4. Муниципальная программа Моршанского района 

«Развитие информационного общества на территории 

Моршанского района на 2017-2020 годы» 

Первый заместитель 

главы И.И. Печагин 

Отдел организационной и кадровой 

работы администрации района 

  

 

 

 

 

 



                                                             


